К О М И ТЕТ ПО ТАРИФ АМ И Ц ЕНОВОЙ П О Л И ТИ К Е
Л ЕН И Н ГРА ДС КО Й  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

oL9 ноября 2023 года

Об установлении выпадающих доходов, связанных с осуществлением технологического
присоединения, не включаемых в состав платы за технологическое присоединение, размер

которых включается в тариф на оказание услуги по передаче электрической энергии по
электрическим сетям муниципального предприятия «Всеволожское предприятие

электрических сетей» на территории Ленинградской области, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года №
861, Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям, утвержденными приказом ФАС России от 30 июня 2022 года № 490/22,
Методическими указаниями по определению выпадающих доходов, связанных с осуществлением
технологического присоединения к электрическим сетям, утвержденными приказом ФСТ России от
11 сентября 2014 года № 215-э/1, Положением о комитете по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от
28 августа 2013 года № 274 и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и
ценовой политике Ленинградской области от J3  ноября 2023 года № & //  :

1. Установить выпадающие доходы, связанные с осуществлением технологического
присоединения к электрическим сетям муниципального предприятия «Всеволожское предприятие
электрических сетей», не включаемые в плату за технологическое присоединение, размер которых
включается в тариф на оказание услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям
муниципального предприятия «Всеволожское предприятие электрических сетей» на 2024 год в
размере 421 667,42 тыс. руб., согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области С.Н.Степанова

Приложение 1 к распоряжению
комитета по тарифам и ценовой политике

Ленинградской области
от Зф  ноября 2023 года № # У -р

Выпадающие доходы, связанные с осуществлением технологического присоединения
к  электрическим сетям муниципального предприятия «Всеволожское предприятие

электрических сетей», на 2024 год

№
пп Наименование Сумма, тыс.

руб., без НДС
1 2 3

ВЫПАДАЮЩИЕ ДОХОДЫ ВСЕГО, тыс. руб. 421 667,42
в том числе недополученный доход по факту 2022 года, тыс. руб. -61 742,43

1 .
Выпадающие доходы от присоединения энергопринимающих
устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт
включительно, на 2024 год, тыс. руб.

20 564,26

1.1.
Утверждено ЛенРТК в тарифе на услуги по передаче 2022 МП
"ВПЭС", тыс. руб. (распоряжение ЛенРТК от 28.12.2021 № 253-р), в
том числе:

36 436,05

1.1.1. исходя из плановых показателей МП "ВПЭС" за 2020 год, тыс. руб. 27 703,36

1.1.2. исходя из фактических показателей МП "ВПЭС" за 2020 год, тыс.
руб-.

14 265,35

1.1.3. исходя из плановых показателей МП "ВПЭС" на 2022 год, тыс. руб. 49 874,06
1.2. Факт 2022 МП "ВПЭС", тыс. руС, 38 831,02
1.3. План 2024 МП "ВПЭС", тыс. руб., в том числе 31 607,29

1.3.1. Выполнение организационно-технических мероприятий 1 371,08
1.3.2. Выполнение мероприятий "последней мили" 30 236,22

2.
Выпадающие доходы от присоединения энергопринимающих
устройств максимальной мощностью, не превышающей 150 кВт
включительно, на 2024 год, тыс. руб.

401 103,16

2.1. Утверждено ЛенРТК в тарифе на услуги по передаче 2022 МП
"ВПЭС", тыс. руб. (распоряжение ЛенРТК от 28.12.2021 № 253-р), в
том числе:

43 556,05

2.1.1. исходя из плановых показателей МП "ВПЭС11 за 2020 год, тыс, руб. 27 311,38

2.1.2. исходя из фактических показателей МП "ВПЭС" за 2020 год, тыс.
-ЛУб................... 1 136,64

2.1.3. исходя из плановых показателей МП "ВПЭС" на 2022 год, тыс. руб. 69 730,79
2.2. Факт 2022 МП "ВПЭС", тыс. руб. 19 03 ;.-;и
2.3. План 2024 МП "ВПЭС", тыс. руб. 451 802,55

3. Выпадающие доходы по кредитным договорам, связанньм с
предоставлением беспроцентной рассрочки, тыс. руб. 0,00